SCHAKO KG  Teléfono +49 (0) 7463-980-0
Steigstraße 25-27  Fax +49 (0) 7463-980-200
D-78600 Kolbingen  schako.com | info@schako.de
Contenido
Resumen de las variantes del producto ..................... 2
Función y utilización ................................................... 2
Ejecuciones ................................................................. 2
Ejecuciones de material .............................................. 3

 QA
  DOCUMENTACIÓN TÉCNICA
 Código de pedido QA  |
Reservado el derecho a modificaciones.
No se admiten devoluciones.  Fecha: 2023-07-17 | Página  26
CÓDIGO DE PEDIDO QA
01 02 03 04 05 06 07 08
Tipo Ejecución Diámetro nominal Longitud Material Barniz Junta labial de goma Elemento de regulación
Ejemplo
QA -R -0300 -1000 -SB -9010 -GD0 -DV0
Al realizar un pedido, se deben completar todos los campos obligatoriamente.
Modelo
QA-R-0300-1000-SB-9010-GD0-DV0
Difusor de desplazamiento QA | ejecución redonda, superficie de impulsión 360°, para instalación en la sala | diámetro nominal
300 mm | longitud 1000 mm | chapa de acero | lacado en color RAL 9010 | sin junta labial de goma | sin elemento de regulación
DATOS DEL PEDIDO
01 - Tipo
QA = Difusor de desplazamiento QA
02 - Ejecución
V = Forma de cuarto de círculo, superficie de impulsión
90°,
  para instalación en esquinas.
H = Semiredonda, superficie de impulsión 180°,
  para instalación en paredes y columnas.
R = Redonda, superficie de impulsión 360°,
  para instalación en la sala.
03 - Diámetro nominal
0250 = ø250 mm
0300 = ø300 mm
0400 = ø400 mm
0450 = ø450 mm
0500 = ø500 mm
0600 = ø600 mm
0650 = ø650 mm
0700 = ø700 mm
0830 = ø830 mm
1000 = ø1000 mm
04 - Longitud
0500 = 500 mm
0750 = 750 mm
1000 = 1000 mm
1250 = 1250 mm
1500 = 1500 mm
2000 = 2000 mm
05 - Material
SV = Chapa de acero galvanizado (estándar)
SB = Chapa de acero (estándar en caso de barniz)
V2 = Acero inoxidable 1.4301 (V2A)
06 - Barniz
0000 = Sin barniz (estándar).
SAND = Lacado en color plata arena (estándar para acero
inoxidable).
9010 = Lacado en color RAL 9010 (blanco).
xxxx = Color RAL de libre elección (siempre de 4
caracteres).
07 - Junta labial de goma
GD0 = Sin junta labial de goma (estándar)
GD1 = Con junta labial de goma
08 - Elemento de regulación
DV0 = Sin elemento de regulación (estándar)
DV1 = Con elemento de regulación
 QA
 DOCUMENTACIÓN TÉCNICA
 Texto de especificación
Reservado el derecho a modificaciones.
No se admiten devoluciones.  Fecha: 2023-07-17 | Página  27
TEXTO DE ESPECIFICACIÓN
El difusor de desplazamiento es ideal para instalaciones in-
dustriales y laboratorios con elevada concentración de